[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                                                                                                                       №
О проведении городского

смотра-конкурса «Город цветов»
В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Урай от 23 марта 2017 года №662 «О проведении мероприятий ХV Международной экологической акции «Спасти и и сохранить» в городе Урай в 2017 году» и в целях привлечения организаций, индивидуальных предпринимателей,  жителей города Урай к активной общественной жизни и работам по благоустройству городских территорий:

1. Провести   городской смотр-конкурс «Город цветов» в период с 25 июня  по               31 августа 2017 года.
2. Утвердить Положение о городском смотре-конкурсе «Город цветов» согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям, жителям города Урай принять участие в смотре-конкурсе «Город цветов».
4. Пресс-службе администрации города Урай (Ю.С. Мокеева) обеспечить информационное сопровождение городского смотра-конкурса «Город цветов».
5. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Козлова
Глава города Урай                                                                                                   А.В. Иванов

	Приложение к постановлению

администрации города Урай

от                            №

Положение о городском смотре-конкурсе

 «Город цветов»
1. Общие положения

1.1.
Настоящее Положение о городском смотре-конкурсе  «Город цветов» (далее - Положение) определяет цели, задачи, порядок организации и проведения конкурса, подведения итогов, награждения победителей и призеров  городского смотра-конкурса «Город цветов» (далее - конкурс).
1.2.
Организатором конкурса является муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай».

1.3.
Место проведения конкурса: территории города Урай.
1.4.
Сроки проведения конкурса: с 25 июня  по 31 августа 2017 года.
2. Цели и задачи конкурса:
2.1. Цели проведения конкурса:

2.1.1. Привлечение организаций независимо от организационно-правовой формы, индивидуальных предпринимателей к  общегородским мероприятиям по озеленению, цветочному оформлению и благоустройству города.
2.1.2. Привлечение жителей к цветочному оформлению придомовых территорий города.
2.1.3. Воспитание у молодежи бережного отношения и любви к родному городу.

2.2. Задачей проведения конкурса является улучшение благоустройства территории города.
3. Условия участия в конкурсе

3.1. Участниками конкурса могут быть организации независимо от организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории города Урай и физические лица - жители города Урай.
3.2. Заявка подается на имя главы города Урай в письменной форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
Срок подачи заявок - до 25 июня 2017 года.
Заявки на участие в конкурсе предоставляются  в муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай» по адресу: город Урай, микрорайон 2, дом 44, посредством факсимильной связи по телефону:
2-44-82 или на E-mail: Mdez@inbox.ru.
К заявке прилагаются:

Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

         - копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
         - банковские реквизиты.
Для физических лиц:

         - копия паспорта гражданина Российской Федерации;

         - копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица;

         - копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования.
3.3. Участник конкурса  предлагает участок для размещения цветника по своему усмотрению, согласовав размещение с муниципальным казенным  учреждением «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай».
Участки для размещения цветников могут быть предложены участникам конкурса организатором Конкурса.

3.4.
Выбор оформления цветника остается за участником конкурса.
3.5. Участники конкурса имеют право устанавливать на своем цветнике логотип, эмблему или указатель с информацией о конкурсанте и  сфере его деятельности.

3.6.  Участники конкурса - юридические лица, имеющие первичные ветеранские организации, могут участвовать в конкурсе во взаимодействии с ветеранскими организациями.
4. Номинации  и критерии оценки конкурса
4.1. Номинации конкурса:
4.1.1. Лучшее цветочное оформление предприятия сферы потребительского рынка.
4.1.2. Лучшее цветочное оформление промышленной территории.
4.1.3. Лучшее цветочное оформление приофисной территории.
4.1.4.Лучшее цветочное оформление территории общеобразовательного учреждения.
4.1.5. Лучшее цветочное оформление территории дошкольного образовательного учреждения.

4.1.6. Лучшее цветочное оформление территории муниципального (государственного) учреждения.
4.1.7. Лучшая клумба-цветник (для участников - физических лиц).
4.1.8. Лучшее цветочное оформление ландшафтно-парковой зоны.
  4.1.9. Лучшая клумба-цветник парково-культурной зоны.
4.2. Критерии оценки цветников:
4.2.1. Сохранность и уход за зелеными насаждениями.
4.2.2. Общий эстетический вид, в том числе сочетание с окружающим ландшафтом, колером, архитектурой фасада зданий и другими элементами благоустройства.
4.2.3. Оригинальность и новизна выполненных работ, в том числе декоративное оформление цветников, вертикальное озеленение с использованием вьющихся растений, использование подвесных цветочниц и напольных вазонов.
4.2.4. Площадь цветника.

5. Порядок подведения итогов и награждения участников конкурса

5.1.
Итоги конкурса подводятся 31 августа 2017 года Градостроительно-художественным советом города Урай, утвержденным постановлением администрации города Урай от 18.04.2014 №1250.
5.2. Оценка цветочного оформления осуществляется Градостроительно-художественным советом города Урай на основании критериев оценки по балльной системе в период с 25 по 31 июля и с 25 по 30 августа 2017 года.
5.3.
Максимальный балл по критериям указанных в подпунктах 4.2.1-4.2.3 настоящего Положения составляет 10 (десять) баллов, по критерию пункта 4.2.4  - 5 (пять) баллов.
5.4.
Количество полученных баллов по каждому из критериев отражается каждым членом Градостроительно-художественного совета города Урай по каждому участнику конкурса в оценочном листе согласно приложению 2 к настоящему Положению.

5.5.
На основании оценочных листов Градостроительно-художественный совет города Урай формирует рейтинг участников конкурса, который оформляется протоколом.
По результатам социального опроса населения, размещенном на официальном сайте органа местного самоуправления http://uray.ru/, в период с 15 по 30 августа, выявляется  участник, набравший наибольшее количество голосов.
5.6.
Победителем номинации конкурса считается участник, чье цветочное оформление  набрало наибольшее количество баллов.
Участникам конкурса вручаются дипломы за 1, 2, 3 место.
Участники конкурса - юридические лица и индивидуальные предприниматели, занявшие первое место в соответствующей номинации, награждаются денежной премией в размере 7000 рублей.
Денежное вознаграждение победителям конкурса – юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям перечисляется на реквизиты, указанные в приложении к заявке на участие в конкурсе.

Участники конкурса – физические лица, занявшие призовые места в номинации «Лучшая клумба – цветник», награждаются денежными премиями, которые распределяются пропорционально от установленного премиального фонда в следующих размерах:
 за 1 место – 10000 рублей;
 за 2 место –   7000 рублей;
 за 3 место –   5000 рублей.
Денежное вознаграждение призерам конкурса – физическим лицам вручается  по ведомости на выдачу денежных средств.
Победителю социального опроса вручается диплом «Народное признание».

5.7. Итоговый протокол конкурса  публикуется в газете «Знамя» и размещается на официальном сайте администрации города Урай в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола.
Приложение 1 к Положению

о городском смотре-конкурсе  «Город цветов»
Главе города Урай

А.В. Иванову
Заявка на участие в городском смотре-конкурсе «Город цветов»
Наименование организации______________________________________________________

ОРГН/ИНН____________________________________________________________________

Ф.И.О. ________________________________________________________________________
Контактный телефон _____________________________
e-mail_________________________________________________________________________

Месторасположение участка для размещения цветника     _____________________________
                                                                                                        (указать место, либо согласовать с организатором Конкурса)
Номинация конкурса: ___________________________________________
Настоящим подтверждаю соответствие условиям смотра-конкурса, а также гарантирую соблюдение условий проведения смотра-конкурса, установленных Положением о проведении городского смотра-конкурса «Город цветов»
Дата        ____________________
Подпись ______________                                     ___________________

                                                                                                                           Ф.И.О.

Заполняется физическими лицами:

Согласно  ст.ст. 6, 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О  персональных  данных»,  указывая  свои персональные данные, я тем самым соглашаюсь  на  их  обработку,  а  также  на  публикацию  фамилии и имени  в газете «Знамя» и  размещение на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в случаях, определенных Положением о городском смотре-конкурсе  «Город цветов».
________________/__________________
            (Ф.И.О.)                              (подпись)
Заявка принята _________________________________________________________________

                                             (время, дата поступления заявки, Ф.И.О., подпись должностного лица получившего заявку)
Приложение 2 к Положению

О городском смотре-конкурсе  «Город цветов»

Оценочный лист

Участник  смотра-конкурса «Город цветов»________________________________________
Номинация:___________________________________________________________________

	п/п
	Критерии оценки
	Максимальный балл
	Оценка

	1.
	Сохранность и уход за зелеными насаждениями.
	10

	2.
	Общий эстетический вид, в том числе сочетание с окружающим ландшафтом, колером и архитектурой фасада зданий и другими элементами благоустройства
	10

	3.
	Оригинальность и новизна выполненных работ, в том числе декоративное оформление цветников, вертикальное озеленение с использованием вьющихся растений,  использование подвесных цветочниц и напольных вазонов
	10

	4.
	Площадь цветника

	5

Член Градостроительно-художественного совета города Урай
  ____________________/ _________________________/

Секретарь  Градостроительно-художественного совета города Урай
____________________/ _________________________/

Дата ______________________